UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ LƯƠNG ĐIỀN

Số:…../TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Lương Điền, ngày……..tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

                           V/v đăng ký nghĩa vụ quân sự tuổi 17 năm 2023

Kính gửi: Cán bộ và nhân dân trong toàn xã

Căn cứ kế hoạch số: 256/KH-BCH, ngày 17/3/2023 của Ban CHQS huyện
Cẩm Giàng về việc đăng ký nghĩa vụ quân sự tuổi 17 năm 2023. Để bảo đảm cho
việc đăng ký NVQS tuổi 17 năm 2023 đạt kết quả cao.

Ủy ban nhân dân xã Lương Điền thông báo:

Tất cả nam công dân sinh từ ngày 01/01 đến ngày 31/12/2006 không phân
biệt thành phần, văn hóa, có hộ khẩu thường trú tại xã Lương Điền đều có nghĩa
vụ, trách nhiệm tham gia đăng ký NVQS lần đầu.

Đăng ký NVQS là quyền lợi và nghĩa vụ của mọi công dân, sau khi đăng ký
xong công dân có giấy chứng nhận làm cơ sở cho việc di chuyển quân dự bị vào
các trường Đại học, Cao đẳng.

Để đảm bảo cho việc đăng ký nhanh gọn, chính xác yêu cầu các thanh niên
khi đi đăng ký mang theo giấy tờ sau:

+ Giấy khai sinh và Căn cước công dân

Thời gian đăng ký vào ngày 02/4/2023 (chủ nhật):

Buổi sáng: từ 7h30 đến 11h30

Buổi chiều: từ 13h30 đến 16h30.

Địa điểm : tổ chức đăng ký tại UBND xã Lương Điền.

Đối với nam thanh niên đi học xa hoặc đi làm xa mà không đến đăng ký
được thì gia đình mang theo đầy đủ giấy tờ liên quan đến thanh niên để đăng ký.
Nếu các thanh niên không đi đăng ký NVQS mà không có lý do chính đáng đều bị
xử lý theo Nghị định 37/2022 của chính phủ, phạt tiền từ 8.000.000đ đến
10.000.000đ và bắt buộc phải đăng ký.

UBND xã yêu cầu Đài truyền thanh xã, thôn thường xuyên thông báo trên
loa đài truyền thanh, các ông(bà) là trưởng thôn, bí thư chi bộ, thôn đội trưởng
đôn đốc thanh niên thuộc đơn vị mình phụ trách đến UBND xã đăng ký NVQS
lần đầu đạt kết quả cao.

Vậy UBND xã Lương Điền thông báo để cán bộ, nhân dân và các nam
thanh niên trong độ tuổi nắm được và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
-TV Đảng ủy, HĐ NVQS xã;
-TT HĐND-UBND xã;
-Đài truyền thanh xã;
-Trưởng thôn.

TM.ỦY BAN NHÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Bằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T10:13:45+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đình Bằng<nguyendinhbang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T10:44:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LƯƠNG ĐIỀN<luongdien.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T10:44:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LƯƠNG ĐIỀN<luongdien.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T10:44:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LƯƠNG ĐIỀN<luongdien.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!